
VERNÉ PODÁNÍ BAREV

CRI-95

LED žárovky
zvýrazňující

barvy

84
52

00
00

3C
Z

www.beghelli.cz
BEGHELLI-ELPLAST, a.s. – Poříčí 3A, 60316 Brno – Tel.: +420 531 014 111 – Fax: +450 531 014 210 – E-mail: beghelli@beghelli.cz

Patent č. EP2535640B1

Výkon 8 8 9 9 13 13 5 5 5 5 
Svet. tok (lm) 810 810 1055 1055 1500 1500 470 470 470 470 
Kód 56470  56471 56472 56473 56474 56475 56480 56481 56482 56483 
EAN 8002219748331 8002219748348 8002219748355 8002219748362 8002219748379 8002219748386 8002219748430 8002219748447 8002219748454 8002219748461 

Teplota (K) 2700 4000 2700 4000 2700 4000 2700 4000 2700 4000 

Patice E27 E27 E27 E27 E27 E27 E14 E14 E27 E27 

Ks/balení 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 1/10/100 

Energ. trída A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+ 

 Goccia   Sfera E14 Sfera E27 

Výkon 5 5 13 13
Svet. tok (lm) 470 470 1500 1500
Obj. kód 56478 56479 56476 56477
EAN 8002219748416 8002219748423 8002219748393 8002219748409

Teplota (K) 2700 4000 2700 4000

Patice E14 E14 E27 E27

Ks/balení 1/10/100 1/10/100 1/5/20 1/5/20

Energ. trída A+ A+ A+ A+

 Oliva Globo

VERNÉ PODÁNÍ BAREV

CRI-95



Barevné podání a význam pojmu CRI.
Index CRI Color Rendering Index je bezrozměrný index v rozsahu od 0 do 100 a popisuje schopnost zdroje věrně zobrazovat  
barvy osvětleného objektu. Hodnota 0 představuje minimum a 100 představuje ideálnbí světelný zdroj, který má přirozené  

podání barev, ekvivalentní slunečnímu záření. Klasické žárovky mají obvykle Ra = 100, zatímco tradiční LED žárovky
a energeticky úsporné FLC trubice mají Ra = 80 (přibližně).

Nové LED žárovky Natural Color Zafiro mají index CRI-95,
což se blíží hodnote CRI u slunce.

Díky nové řadě energeticky úsporných žárovek Natural Color ZafiroLED nabízí Beghelli to nejlepší.
LED technologie s výkonem a designem srovnatelným s tradičními halogenovými žárovkami, ale s desetkrát vyšší 

provozní životností.
Žárovky Natural Color ZafiroLED Beghelli byly navrženy inovativním konstrukčním procesem,

který používá velmi jemnou syntetickou safírovou vrstvu jako alternativu k mědi nebo sklu běžně používaným v jiných 
produktech na trhu. Syntetický safír je materiál, který je vhodný pro designéry, kteří se musí vypořádat s extrémními 

teplotními podmínkami, vysokým tlakem a agresivním chemickým prostředím.
Kombinace inovativních technických funkcí dává žárovkám Natural Color Zafiro LED mimořádný výkon a vynikající 

spolehlivost.

Barva a vizuální pohodlí ve vztahu ke kvalite svetla. 
Barva objektu, který nevyzařuje své vlastní světlo, závisí jak na způsobu odrazu světla (tj. některé odstíny - vlnové délky 

světla se odráží lépe), tak na kvalitě světla, které jej osvětluje. Je proto nezbytné, aby světelné zdroje byly schopny vydávat 
kompletní spektrum barev všech vlnových délek viditelných pro lidské oko.

Dobré podání barev poskytuje vetší vizuální pohodlí a menší únavu ocí.

Nová LED technologie Beghelli s LED vláknem  
Zafiro umožňuje vyrábět žárovky klasických 
tvarů, ideální pro všechny viditelné instalace na 
jakémkoli typu svítidla.
Celoskleněné pouzdro bez stínových bodů 
umožňuje rozptyl světla s kompletním úhlem 
osvetlení 360°.

 

Vlákna ze syntetického safíru
a sklenené pouzdro

Provedení v klasickém designu zcela ve skle,
vysoké barevné podání a 90% úspora energie.

Ideální rešení pro nahrazení tradicních halogenových zdrojů.

Vlákna s vysokým standardem kvality

málo sytá červená

dominantní žluté světlo

jasné a ostré stíny

jasné barvymatné barvy

pohodlné a přirozené světlo

CRI-95

LED
standard CRI-80

LED
prírodní barva

Goccia 
E27

Sfera 
E14

Sfera 
E27

Oliva 
E14

Globo
E27

8W - 810 lm
9W - 1055 lm

13W - 1500 lm

ZIVOTNOST: 15000 hodin

 
5W - 470 lm

ZIVOTNOST: 15000 hodin

5W - 470 lm

ZIVOTNOST: 15000 hodin

5W - 470 lm

ZIVOTNOST: 15000 hodin

13W - 1500 lm

ZIVOTNOST: 15000 hodin

UV
záření

400 Nanometry 700

Spektrum viditelné pro lidské oko
(ukázkové schéma)

SLUNEČNÍ SVĚTLO CRI-100SLUNEČNÍ SVĚTLO CRI-100

HALOGENOVÉ SVÍTIDLO CRI-100HALOGENOVÉ SVÍTIDLO CRI-100

SVÍTIDLO CRI-95SVÍTIDLO CRI-95

SVÍTIDLO CRI-80SVÍTIDLO CRI-80

Infračervené
záření

CRI-95

VERNÉ PODÁNÍ BAREV

CRI-95


